Уведомление
 о подготовке проекта нормативного правового акта
от 28 октября 2022 года

1. Вид нормативного правового акта: постановление администрации муниципального района Сергиевский Самарской области.
	2.Наименование проекта нормативного правового акта: «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок» на территории муниципального района Сергиевский Самарской области».
	3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта:вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Разработчик проекта нормативного правового акта:
[bookmark: _GoBack]Правовое управление администрации муниципального района Сергиевский Самарской области.
	5 - 6. Обоснование необходимости подготовки проекта нормативного правового акта и описание проблем, на решение которых направлен предлагаемый способ регулирования:
         Проект нормативного правового акта  направлен на установление нормативного регулирования предоставления муниципальной услуги на территории муниципального района Сергиевский Самарской области.
	7. Круг субъектов, на которых будет распространено действие проекта нормативного правового акта:
	- юридические лица, индивидуальные предприниматели, уполномоченные участники договора простого товарищества, имеющие право (лицензию) на осуществление автомобильных пассажирских перевозок на территории Российской Федерации.
         8. Необходимость установления переходного периода:
Необходимость установления переходного периода отсутствует.
	9. Краткое изложение целей регулирования:
Проект нормативного правового акта разработан в целях обеспечения принципа открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальной услуги «Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок», определяет стандарт, сроки и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении полномочий по предоставлению муниципальной услуги на территории муниципального района Сергиевский Самарской области.

10. Срок, в течение которого разработчиком проекта принимаются предложения (со дня размещения на официальном сайте администрации муниципального района Сергиевский Самарской области настоящего уведомления) - 20 календарных дней с момента размещения.
	11. Контактные данные для направления предложений (ответственное лицо, адрес электронной почты и контактный телефон ответственного лица)
Комина Марьяна Вячеславовна – главный специалист Правового управления  администрации муниципального района Сергиевский, адрес электронной почты: pravo@sergievsk.ru, контактный телефон 8(84655) 21780.
	12. Иная информация по решению разработчика проекта нормативного правового акта: отсутствует.